
Datum doručení:   8.10. 2019

Centrální číslo jednací: PS2019013143

Věc:   Využívání soukromých bezpečnostních služeb

Žádost
(…)
V Praze, dne 8. října 2019 
Věc: Žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb. v platném znění 
Vážení, naše sdružení aktualizuje podkladový materiál v rámci diskusí o legislativní úpravě 
oblasti SBS a proto se snaží monitorovat vývoj cen této oblasti služeb ve veřejném sektoru. 
Z tohoto důvodu si Vás dovoluji oslovit a požádat Vás o odpovědi na několik otázek na 
základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím v platném znění. 
Zároveň si dovoluji upozornit na ustanovení §9 odst.2 téhož zákona, které stanovuje, že na 
tyto údaje se nevztahuje ustanovení o ochraně obchodního tajemství. 
Otázky: 
a) Využívá Vaše organizace služeb soukromých bezpečnostních služeb (SBS)? 
b) Kolik hodin měsíčně tato služba pro Vaši organizaci odpracuje? 
c) Jaká je cena za hodinu této služby bez DPH? 
d) Využíváte i jiné služby SBS při zajištění bezpečnosti svých objektů? 
Které to jsou? 
e) Od 01.01.2018 došlo ke zvýšení minimálních mzdových tarifů, uvažujete, (nebo jste již 
realizovali) o navýšení ceny za služby SBS ? 
Velice Vám děkuji za Vaši odpověď a za spolupráci. 
Odpověď velice rádi přivítáme i v elektronické formě v naší datové schránce nebo na adrese:
(…)

Odpověď
(…)
Vážený pane ……..,
Poslanecká  sněmovna  obdržela  dne  8.  října  2019  Vaši  žádost  o  poskytnutí  informací
týkajících se legislativních úprav oblasti soukromých bezpečnostních služeb a vývoje cen této
oblasti služeb podle zákona č.  106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších  předpisů.  V souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího  Kanceláře  Poslanecké
sněmovny, v platném znění,  je k jejímu vyřízení příslušná Kancelář Poslanecké sněmovny,
resp. její Samostatné oddělení styku s veřejností (dále také jako „povinný subjekt“).  
Ve své žádosti jste formuloval následující čtyři otázky, o jejichž zodpovězení povinný subjekt
žádáte:
„1) Využívá Vaše organizace služeb soukromých bezpečnostních služeb (SBS)? 
 2) Kolik hodin měsíčně tato služba pro Vaši organizaci odpracuje?
 3) Jaká je cena za hodinu této služby bez DPH?
4) Využíváte i jiné služby SBS při zajištění bezpečnosti svých objektů?“
K citovaným dotazům Vám sdělujeme:
Ze  zákona  č.  90/1995  Sb.,  o  jednacím řádu  Poslanecké  sněmovny  Parlamentu,  ve  znění
pozdějších předpisů, vyplývá, že ochranu a ostrahu dle § 119 a § 124 zajišťuje Parlamentní
stráž,  potažmo  Policie  České  republiky.  Z toho  vyplývá,  že  Vámi  položené  otázky  jsou
bezpředmětné.
S pozdravem
(…)


